
 

Základní škola Lednice, okres Břeclav 
Břeclavská 510, PSČ 691 44, tel. 774 716 370 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

školy 
 

za školní rok 2022–2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Stanislav Straškrába, ředitel ZŠ Lednice 

Lednice, srpen 2023 

 

 

Schváleno radou školy dne 1. 9. 2023 

Schváleno na poradě zaměstnanců školy dne 4. 9. 2023 

 

 

 

 



2 

 

Obsah: 

 

Charakteristika školy 3 

Základní škola Lednice, okres Břeclav 3 

Personální zabezpečení školy 4 

Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 5 

Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání žáků 6 

Prevence rizikového chování na Základní škole Lednice za školní rok 2022/2023 8 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 11 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 13 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 14 

Události, které ovlivnily školní rok 15 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Charakteristika školy 

 

Základní údaje o škole 

název školy Základní škola Lednice, okres Břeclav 

adresa školy Břeclavská 510, Lednice 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 60680270 

identifikátor školy 600 112 411 

vedení školy ředitel: Mgr. Stanislav Straškrába 

zástupce ředitele: Mgr. Jitka Vysloužilová 

kontakt tel.: +420 774 716 370 

e-mail: zslednice@zslednice.cz 

www: https://www.zslednice.cz/ 

datová schránka: da8pd5m 

 

Zřizovatel  

název zřizovatele Obec Lednice 

adresa zřizovatele Zámecké náměstí 70, Lednice 

kontakt tel.: +420 519 340 330 

 

Součásti školy Kapacita 

Základní škola 450 

Školní družina 90 

Školní jídelna ZŠ 350 

Školní klub 450 

 

Základní údaje o součástech školy – dle zahajovacích výkazů 

Součást školy Počet tříd/ oddělení Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků na třídu 

1. stupeň ZŠ 9 140 15,56 

2. stupeň ZŠ 8 166 20,75 

Školní družina 3 76 25,3 

Školní jídelna ZŠ x 221 X 

 

 

Materiálně -  technické podmínky školy 

Počet budov 4 

Počet učeben 31 

Z toho počet odborných učeben 13 

 

 

Údaje o školské radě 

Datum zřízení 1. 1. 2006 

Počet členů školské rady  3 

Kontakt Mgr. Vysloužilová Jitka, tel.: 774 716 370 

 

 

 



4 

 

Vzdělávací program: 

 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠVP pro základní vzdělávání, Naše škola, č.j. 30801/2021 17 

 

Personální zabezpečení školy 

 

Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 42 

Počet učitelů ZŠ 25 

Počet asistentů pedagoga 3 

Počet vychovatelů ŠD 3 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 6 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 6 

 

 

 
Funkce Stupeň vzdělání Aprobace 

Ředitel VŠ 6. – 9. 

Zástupce řed. VŠ 1. – 5. 

Učitel VŠ 6. – 9. 

Učitel VŠ 6. – 9. 

Učitel VŠ      1. – 5. 

Učitel VŠ 6. – 9. 

Učitel VŠ 6. – 9. 

Učitelka VŠ 6. – 9. 

Učitelka VŠ 6. – 9. 

Učitelka VŠ 6. – 9. 

Učitelka, met. prevence VŠ 6. – 9. 

Učitelka VŠ 5. – 12. 

Učitelka VŠ 5. – 12. 

Učitelka VŠ 5. – 12. 

Učitelka VŠ 5. – 12. 

Učitelka VŠ 1. – 5. 

Učitelka VŠ 1. – 5. 

Učitelka VŠ 1. – 5. 

Učitelka VŠ 1. – 5. 

Učitelka vých. por. VŠ 6. – 9., SŠ 

Učitelka VŠ 6. – 9., SŠ 

Učitelka SŠ vych. 

Učitelka SŠ vych. 

Učitelka VŠ 1. – 5. 

Asistent pedagoga SŠ vych. 

Asistent pedagoga SŠ vych. 

Asistent pedagoga VŠ vych. 

Vychovatelka SŠ vych. 

Vychovatelka SŠ vych. 

Vychovatelka VŠ vych. 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 

Stav k 30. 6. 2023 

 

Zápis k povinné školní docházce 

 

počet prvních 

tříd 

počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6ti let 

(nástup po odkladu) 

počet odkladů pro 

školní rok 2023/2024 

2 29 3 5 

 

Výsledky přijímacího řízení 

   

gymnázia 

8 leté 

studium 

gymnázia 

4 leté 

studium 

SOŠ SOU 

1 3 22 13 

 

 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku 

36 0 

  
 

 

 

 

 

Funkce Stupeň vzdělání 

Provozář SŠ 

Administrativní pracovnice SŠ 

Ved. školní jídelny ZŠ SŠ 

Uklízečka SOU 

Uklízečka SOU 

Uklízečka SOU 

Uklízečka SOU 

Uklízečka SOU 

Vedoucí kuchařka SOU 

Kuchařka SOU 

Kuchařka SOU 

Kuchařka SOU 

Kuchařka SOU 



6 

 

Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání žáků 

 

 

 

 



7 

 

 
 

 

 

 



8 

 

 

 

Údaje o integrovaných žácích: 

 

Druh postižení: Počet žáků 

Mentální postižení 1 

Specifické poruchy učení 12 

Sluchové postižení 1 

Závažné vady řeči 3 

Vývojové poruchy chování 1 

Mimořádně nadaný 1 

Celkem 19 

  

 

Prevence rizikového chování na Základní škole Lednice za školní rok 2022/2023 

 

V rámci naší základní školy jsou prováděny řady aktivit a programů zaměřených na prevenci 

rizikového chování. Cílem těchto aktivit je vzdělávat a informovat naše žáky o důsledcích 

rizikového chování, podporovat zodpovědné rozhodování a posilovat jejich schopnosti odolat 

negativním vlivům. 

V průběhu školního roku 2022/2023 jsme realizovali řadu preventivních aktivit a programů. 

Mnoho z nich bylo zařazeno do pravidelné výuky, jako jsou hodiny občanské výchovy, tělesné 

výchovy nebo výchovy ke zdraví. Některé z nich byly organizovány jako speciální události, 

například přednášky od zdravotnických profesionálů, policejních důstojníků nebo specialistů 

na prevenci rizikového chování. 

Během školního roku jsme realizovali následující aktivity: 

1. ročník 

POKOS – Příprava občanů k obraně státu 

Osobní bezpečí (Policie ČR) 

 

2. ročník 

POKOS – Příprava občanů k obraně státu 

Pravidla vhodného chování (Podané ruce) 

 

3. ročník 

POKOS – Příprava občanů k obraně státu 

Základy bezpečí na internetu (Podané ruce) 

 



9 

 

4. ročník 

POKOS – Příprava občanů k obraně státu 

Sociální sítě a hry na internetu (Podané ruce) 

Kyberšikana (Policie ČR) 

 

5. ročník 

POKOS – Příprava občanů k obraně státu 

Co je kyberšikana a jak ji řešit (Podané ruce) 

Kyberšikana (Policie ČR) 

 

6. ročník 

POKOS – Příprava občanů k obraně státu 

Třída jako tým (Podané ruce) 

 

7. ročník 

POKOS – Příprava občanů k obraně státu 

Rizika a dopady příležitostného užívání návykových látek (Podané ruce) 

Pohlavní dozrávání, hygiena (MUDr. Klimovičová) 

 

8. ročník 

POKOS – Příprava občanů k obraně státu 

Rizika a dopady dlouhodobého užívání NL (Podané ruce) 

Když to chce … (prevence sexuálního násilí, Konsent) 

 

9. ročník 

POKOS – Příprava občanů k obraně státu 

Intimita a sexuální chování (Podané ruce) 

Beseda v K centru Břeclav – prevence drogové závislosti 

Beseda k volbě povolání (ÚP Břeclav) 

 

 

 

 

 



10 

 

Každoročně plánované akce školy 

 

- organizátor: pedagogičtí pracovníci školy 

 

I. stupeň 

Slavnostní zahájení školního roku ve spolupráci s obcí Lednice– I. ročníky 

Běh Kolonádou + Třídní adaptační den 

Vánoční turnaj ve vybíjené 

Den VODY 

Pálení čarodějnic 

Atletická olympiáda 

Školní výlety 

Den otevřených dveří 

 

Dvoudenní seznamování žáků ZŠ Lednice a ZŠ Hlohovec 

- komunikativní a sportovní hry, exkurze po školách a obcích (5. ročník) 

 

 

II. stupeň 

Běh Kolonádou + Třídní adaptační den 

Vánoční turnaj v přehazované a ve florbalu 

Lednická laťka 

Atletická olympiáda 

Školní výlety 

Den otevřených dveří 

 

Ples ZŠ Lednice a slavnostní polonéza, pomoc při organizaci plesu (9. ročník) 

Slavnostní ukončení školní docházky na ZŠ ve spolupráci s obcí Lednice– IX. ročníky 

 

V následujícím školním roce 2023/2024 plánujeme pokračovat v našich preventivních 

aktivitách a programech a dále je rozšiřovat. Uvědomujeme si, že prevence rizikového chování 

je neustálý proces. Proto budeme pokračovat v úsilí poskytovat našim žákům nezbytné nástroje 

a podporu, aby mohli čelit výzvám, které mohou přinést rizikové chování. 

 



11 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Pro prezentaci školy na veřejnosti využíváme především webové stránky školy  

www.zslednice.cz. Rodiče jsou informováni také prostřednictvím školního informačního 

systému EduPage. 

 Na veřejnosti se škola prezentuje dalšími akcemi: 

• Podzimní den otevřených dveří na obou školních budovách 

• Vystoupení žáků školy v prosinci na Vánočním jarmarku na Lázeňské kolonádě. 

• Školní ples se konal v KD Hlohovec koncem února 

• V květnu proběhlo vystoupení členů dramatického kroužku.  

 

Přehled kroužků školního klubu 

VEDOUCÍ NÁZEV 
POČET 
HODIN 

CELKEM 
ŽÁKŮ 

SKUPIN 
1. 

stupeň 
2. 

stupeň 

Straškrábová Zdravotní kroužek 1 6 1 6 0 

Prátová Pohybové hry 1 12 1 12 0 

Schallenbergerová Sportovní hry 1 16 1 16 0 

Čechlovská Deskové a karetní hry 1 10 1 10 0 

Rumanová Výtvarná dílna 1 10 1 10 0 

Baťková  Keramika 1 12 2 12 0 

Baťková  Keramika 2 12 1 12 0 

Cvanová Keramika 2 16 1 16 0 

Komoňová Kroužek angličtiny 1 19 1 19 0 

Čejková Dramatický kroužek 2 14 1 2 12 

Pánková Dramatický kroužek 2 14 1 2 12 

Dobrovolný Informatika 1 12 1 6 6 

Dobrovolná  Atletika  1 17 1 3 14 

Dobrovolná Badatelský kroužek 1 9 1 0 9 

Polanský Florbal 1 11 1 0 11 

Pilařová Vaření 1,5 15 2 7 8 

  CELKEM: 20,5 205 18 133 72 

 



12 

 

 

Kulturní, sportovní a společenskovědní akce 

• Adaptační program pro žáky 6. ročníku – sžití s novými spolužáky z Hlohovce celkem 

5 setkání 

• Den pro zdraví a bezpečnost – Běh lednickou kolonádou, nácvik evakuace, ukázka 

techniky JPO II z Lednice 

• Koncerty – LVHF, Marbo, CM Réva 

• Sběr papíru a hliníku – podzimní a jarní 

• Exkurze – Slovanské hradiště Mikulčice, Archeoskanzen Pavlov, Moravské zemské 

muzeum Brno, Regionální muzeum Mikulov, NZM Valtice, MZLU Lednice, Veletrh 

středních škol, SPŠ a OA Břeclav, ISSŠ Hodonín, Slavkovské bojiště 

• Projekty v rámci oslav výročí 800 led od první písemné zmínky o obci Lednice  

 

Výsledky ve školních, okresních, regionálních a celostátních soutěžích 

Školní: 

Recitační soutěž – 6. – 9. ročník 

Anglický jazyk – 4. – 9.  ročník 

Lednická laťka – skok do výšky (ZŠ Poštorná, ZŠ Valtice) 

Lednická tretra – atletické závody 1. – 9. ročník 

Turnaje ve florbalu a přehazované 

Olympiáda v JČ 

Olympiáda v D 

Matematický klokan 

Pythagoriáda – matematická soutěž 

Výtvarné soutěže 

 

Okresní  

Mladý zdravotník – 4. místo 

Přespolní běh – 1. místo 

Skok do výšky – 4. a 6. místo 

Florbal – 2. místo 

Olympiáda v JČ 

Olympiáda v D 



13 

 

Pythagoriáda  

Plavání 

 

Regionální, krajské a celostátní 

CO2 liga 

Programování 

Příběh obrazu – dvě žákyně mezi 46 laureáty 

Přespolní běh – 6. místo 

 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

V tomto školním roce neproběhla žádná inspekce.  

Na škole proběhlo výběrové zjišťování výsledků žáků 9. ročníku v dějepise a anglickém 

jazyce. V anglickém jazyce odpovídají průměrné výsledky našich žáků průměrným 

výsledkům všech testovaných žáků. V dějepise jsou školní výsledky mírně pod průměrem 

všech testovaných žáků. 

Dále během školního roku se naši žáci účastnili Testování tělesné zdatnosti. Potvrdil se 

celostátní trend, že tělesná zdatnost klesá a venkov (který na tom býval lépe) se přibližuje 

městům.  

 

Zpráva o hospodaření Základní školy Lednice za rok 2020 

 

a) příjmy: 

 

 

1. Celkové příjmy od KÚ Brno    26 680 981,- Kč 

        od OÚ Lednice      4 930 000,- Kč 

        Od OÚ Bulhary         125 000,- Kč 

                              Od OÚ Hlohovec         125 000,- Kč 

        Projektový účet         656 500,- Kč 

 

2. Ostatní příjmy  

(stravné, pronájmy, příspěvky, (úroky)                    2 559 566,63 Kč                                      

 

Celkem příjmy                 35 077 047,63 Kč 

 

 



14 

 

b) výdaje: 

 

    

1. Neinvestiční výdaje celkem a z toho:                  

 - náklady na platy     18 580 332,- Kč   

   - OOPP                     180 000,- Kč 

 - zákonné odvody, FKSP, ONIV                7 347 024,- Kč 

 - ostatní provozní náklady      8 774 691,- Kč 

             

 

Celkem výdaje                 35 077 047,63 Kč 

 

 

          Výsledek hospodaření školy za rok 2022              0 

 

 

 

c) údaje o finančním vypořádání dotací KÚ Brno v roce 2022 

 

 

Dotace z KÚ  Poskytnuto k 31.12.2022 Použito k 31.12.2022       Vratka dotace   

 

 

UZ 33353       26 107 356- Kč                  26 107 356,- Kč                     0 

 

UZ 1705330086             50 625,- Kč         50 625,- Kč  0 

Doučování 

 

UZ 1705330087           293 000,- Kč        293 000,-Kč  0 

Digitální kompetence 

 

UZ 1705330088   35 000,- Kč          35 000,- Kč                    0 

Prevence digitální propasti 

 

UZ 33090              225 000,- Kč         195 000,- Kč         30 000,-Kč 

Ukrajina 

 

 

 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

  

Škola je zapojena v rámci výchovy ke zdraví do programu „Mléko pro evropské školy“ 

a „Ovoce do škol“ podporovaném Evropskou unií. 

 Dokončujeme realizaci projekt Šablony III. V něm podporujeme vzdělávání 

pedagogických pracovníků, žákovské projekty ve škole i mimo školu a doučování žáků 

ohrožených školním neúspěchem, ICT gramotnosti žáků. 



15 

 

 Uspěli jsme z žádostí o dotaci na Ministerstvu pro místní rozvoj a díky ní se dočkaly 

oprav kabinety, sborovna a ředitelna. Dále prostory nezrekonstruovaných toalet, a prostory 

pro úklid, sklady a také došlo k úpravě prostoru cvičné kuchyně. Ve třídách jsme vylepšili 

zatemnění. Současně s těmito opravami jsme museli vyřešit havarijní stav rozvodů vody na 

přístavbě ředitelství a výměny odpadů a vodovodních rozvodů v budově ředitelství. Vše se 

stihlo během prázdnin. 

  

 

Události, které ovlivnily školní rok 

 

 Celý školní rok proběhl po několika letech bez různých hygienických omezení a 

opatření. Nesl se ve stínu války na Ukrajině a s ní spojenou přítomností ukrajinských žáků na 

škole.  

 Během jarních měsíců přišlo do Lednice 20 - 30 ukrajinských žáků. Otevřeli jsme pro 

ně Adaptační skupinu. V ní pracovala jedna česká a jedna ukrajinská učitelka. Cílem skupiny 

bylo naučit ukrajinské žáky základům komunikace v českém jazyce a adaptovat se na 

prostředí a podmínky vzdělávání na naší škole. V červnu se pak ukrajinští žáci začali 

zařazovat do běžných tříd a absolvovali většinu hodin podle platného rozvrhu. 

  

 


